não fornecidos pela Farmácia Municipal e Farmácia Popular e ao pagamento do aluguel do imóvel 

que abriga a sede da Associação Marta e Maria com o objetivo de garantir a continuidade das 

atividades assistenciais voltada às famílias em situação de vulnerabilidade social atendidas pela 

entidade 

Valor total de repasse: R$110.000,00 (cento e dez mil reais) 

Período de repasse: Exercício 2025.  

Vigência: 12 MESES 

Tipo de Parceria: COLABORAÇÃO 

JUSTIFICATIVA PELA INEXIGIBILIDADE: 

Com intuito de celebrar TERMO DE COLABORAÇÃO, entre o Município de Formiga e a 

Associação Missão Marta e Maria, cuja entidade encontra-se regularmente inscrita junto ao 

CNPJ:14.790.755/0001-41, com sede na Rua Lassance Cunha, 39, Centro, CEP: 35570-214, pelo 

qual o Município repassará o valor de R$110.000,00 (cento e dez mil reais) no exercício de 2025 

para apoio financeiro destinado à aquisição de gêneros alimentícios, compra de medicamentos não 

fornecidos pela Farmácia Municipal e Farmácia Popular e ao pagamento do aluguel do imóvel que 

abriga a sede da Associação Marta e Maria com o objetivo de garantir a continuidade das atividades